

Medet den 4^{de} Januar.

— Man underskrev Bestikkelser for Agent Herskind som Bygningsinspektør og for Laurz Mikkelzen og Espen Secher som Patrouillebetjente.

— Byraadet valgte udenfor sin egen Midte Kjøbmand J. C. Seidelin til Medlem af Havneudvalget for den tilbagestaaende Deel af Valgperioden.

^{80-81/1867.} Fra det nedsatte Udvalg var modtaget Forslag til Instruxer for Vandværksudvalget, Vandinspektøren og Vandmestrene. Man besluttede at henlægge Sagen i Skabet til næste Møde. (Se Mødet den 11te Januar.)

^{179/1868.} I Anledning af en Erklæring fra Udvalget for Bygninger og Inventariesager angaaende Sprøitehuuspladsens Salg bemyndigede man Udvalget til at sælge Pladsen til Gæstgiver J. Jensen for 3000 Rd. under Forbehold af, at man beholder Sprøitehuset til Redbrydelse, at Pladsen anvendes paa en saadan Maade, som Byraadet bifalder, og at der forbeholdes Banken Forkjøbsret i en Maaned efter Contractens Afslutning med Jensen. (Se Mødet den 16de Mai.)

^{115/1871.} Fra Brolægningssubvalget var modtaget Forslag til Reguleringen af Vandafløbet fra den ikke bebyggede Deel af Knudrisgade. Man vedtog at henlægge Sagen i Skabet til næste Møde. (Se Mødet den 11te Januar.)

^{230/1871.} Efter at have modtaget Erklæring fra Udvalget for Bygninger og Inventariesager over et Andragende fra samtlige Politibetjente om at maatte beholde som Eiendom deres udtjente Uniformsfager, imod at de selv afholde de ved Slid paa deres Uniformer nødvendiggjorte Reparationer, og imod at de ved Udtrædelsen af Tjenesten aflevere det samme Antal Beklædningsgjenstande, som ere bleve dem udleverede ved Indtrædelsen i Tjenesten, nemlig: en Kappe, en Frakke og to Par Beenklæder, besluttede man at ind-

gaae paa dette Andragende, dog saaledes, at det i Overensstemmelse med Udvalgets Forslag gjøres Politibetjentene til Pligt at aflevere de til Uniformerne m. m. hørende Uniformsknapper og Tal, saaledes at de til enhver Tid kun ere i Besiddelse af 2 Sæt Uniformsgjenstande med tilhørende Knapper og Tal.

Medet den 11^{te} Januar.

⁸⁰⁻⁸¹/1867. I Anledning af de fra det nedsatte Udvalg modtagne Forslag til Instruxer for Vandværksudvalget, Vandinspecteuren og Vandmestrene vedtog Byraadet at forbigaae de foreslaaede Instruxer for Vandværksudvalget og Vandinspecteuren og foreløbig ifkun at behandle Instruxen for Vandmestrene. Sidstnævnte Instrux blev gennemgaaet og vedtagen med forskjellige Forandringer. (Se Mødet den 18de Januar.)

— Ifølge derom indkomne Andragender besluttede man at meddele Autorisation som Vandmester til: Gjørtlerne N. Gald og N. D. Larsen, Smedemestrene E. Meisner, H. P. Jensen, J. C. Petersen, J. H. Barlach og T. Jbsen, Steenhugger P. Hjort, Kobbersmedmestrene Svantemann og L. A. Wilson, Maskinarbeider S. Petersen samt N. P. Bakker, under Forudsætning af at de alle have Borgerkab eller erhverve saadant her i Byen.

¹¹⁵/1871. I Overensstemmelse med Brolægningssubvalgets Forslag til Regulering af Vandafløbet fra den ikke bebyggede Deel af Knudriggade vedtog man, at der bør føres en aaben Kandesteen fra Enden af den nu fuldførte Brolægning i det Stigningsforhold, som af Brolægningssubvalget maatte blive angivet, til det Sted, hvor Vandafløbet skal føres ned ad Stien fra Knudriggade til Meilgadesport, dog saaledes, at Vandet fra dette Sted skal føres i en lukket Kandesteen til det laveste Punkt i Stien, hvorfra det igjen i en lukket Vandledning skal føres ud i Havet. Ligesom man anfaae det for en Selvfølge, at det hele Anlæg maa skee for vedkommende Grundeiers, Kjøbmand L. Larsens Regning og efter nærmere Approbation og under Kontrol af Brolægningssubvalget, saaledes besluttede man at tilkjendegive Hr. Larsen, at han selv maatte sørge for Krensning og Reenholdelse af den ommeldte Kandesteen og Vandledning. (Se Mødet den 20de Juni.)

²⁴²/1871. Fra Kasse- og Regnskabsudvalget var modtaget en Erklæring om Tilveiebringelse af Midlerne til Havgdydens Regulering og Brolægning.